/e

Uy €
1~
% « Henestero doll '.Zln/ximm,
OO dell '%u)uexxﬂ& e della .@ werca
Urcco %ah«;ﬁco %e{y&'o/na/ﬂ /ewe / 'é?m(%'cz-%omarﬂmz

- @h«ex&me Gonerale -

Ufficio IV — Ordinamenti Scolastici. Dirigenti Scolastici

Prot. n. 5550 Bologna, ZZ ”H%f X ZO’{S

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni, recante norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare per cio
che riguarda la disciplina sulla contrattazione collettiva nazionale ed integrativa;

VISTI il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006 e il C.C.N.L.
Area V sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riguardo al disposto degli articoli 2 e 6 del
medesimo, nonché il C.I.N. siglato il 22/02/2007;

VISTI i criteri contenuti nell’Accordo del 10/12/2014 con le Organizzazioni Sindacali dell’Area V
della Dirigenza Scolastica, con il quale sono stabiliti i parametri e punteggi per la determinazione
delle fasce di complessita delle Istituzioni Scolastiche per I'a.s. 2014/2015;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 38 del 13/03/2015 con il quale sono state attribuite alle Istituzioni
Scolastiche dell’Emilia-Romagna le fasce di complessita per I'anno scolastico 2014/2015;

CONSIDERATO che I’Accordo di cui sopra ha previsto la possibilita di modificazioni anche annuali
delle fasce di complessitd in caso di mutate situazioni derivanti da dimensionamento del
territorio/riorganizzazione della rete scolastica;

VISTE le note di comunicazione della Regione Emilia-Romagna - Direzione Generale cultura,
formazione e lavoro - prot. n. 509266 del 23/12/2014, recepita con il Decreto Direttoriale di
questa Direzione Generale n. 1 del 13/01/2015, e n. 96123 del 13/02/2015, relative alla
riorganizzazione della rete scolastica per I'a.s. 2015/2016,

VISTA I'attivazione dall’1/09/2015 dei C.P.l.A. di cui ai Decreti Direttoriali n. 9 - 10 e 11 del
05/02/2015, n. 14 del 10/02/2015 e n. 26 del 18/02/2015, nonché la modifica del C.P.LA. di
Modena gia attivato a decorrere dal 1/09/2014 recepita con Decreto Direttoriale n. 25 del
18/02/2015, a seguito delle relative deliberazioni provinciali di riorganizzazione della rete, che
comportano la riorganizzazione dell’ Ufficio Dirigenziale cui sono preposti i Dirigenti delle Istituzioni
Scolastiche a cui afferiscono gli attuali C.T.P. interessati all'istituzione dei C.P.L.A,;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




¢

z"\ %
2

 Ministero dell "Z/rmw'olw,
0
= dell Uneversités e dollee Ricerca

%ﬁo %oézd/a’co g?ayimm& /wr / '£m¢%{z-%ﬂzay¢m
- @?bfez(}me ‘.%wer(z/e -

Ufficio IV — Ordinamenti Scolastici. Dirigenti Scolastici

CONSIDERATA la necessita di rideterminare le fasce di complessita delle Istituzioni Scolastiche in
relazione all’effettiva situazione venutasi a determinare a seguito della riorganizzazione della rete
scolastica per 'a.s. 2015/2016;

ACQUISITI dagli Uffici di Ambito Territoriale i dati riferiti alle Istituzioni Scolastiche soggette a
dimensionamento e alla riorganizzazione per l'istituzione dei C.P.l.A., ai fini della rideterminazione
delle relative fasce di complessita;

CONSIDERATO che con D.P.C.M. del 4 settembre 2014, registrato alla Corte dei Conti di Roma in
data 13 ottobre 2014 (fg. 4574), lo scrivente é stato incaricato di funzione dirigenziale di livello
generale di Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

DISPONE
Art. 1

A seguito della riorganizzazione della rete scolastica per I'a.s. 2015/2016 e dell’istituzione dei
C.P.LA. citate in premessa, I'elenco allegato al Decreto Direttoriale n. 38 del 13/03/2015, viene
modificato come nell’allegato al presente Disposto, relativamente alle Istituzioni Scolastiche in
esso elencate.

Agli Uffici di Ambito Territoriale

Al Dirigente dell’Ufficio Il

Al sito www.istruzioneer.it

E p.c. alle 00.SS. dell’Area V della Dirigenza Scolastica

Loro sedi

Allegati: - Elenco fasce retributive Istituzioni Scolastiche oggetto di riorganizzazione a.s. 2015/2016

- Elenco fasce retributive Istituzioni Scolastiche interessate all’istituzione dei C.P.l.A. a.s.
2015/2016

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




